
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icb.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            

 
Al Direttore S.G.A.  

Al Consiglio di Istituto 
 All’Albo online 

 Sul Sito web dell’Istituto - sez. PON 
 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio - Progetto PON-FESR – Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021.  
 
  
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-17  

CUP: C79J21053720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO  L’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, è finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che 
wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche.  

VISTA la candidatura al progetto n. 1068786 - 28966 del 13/09/2021;  
VISTO  L’avviso pubblico di riapertura termini della procedura “a sportello” AOODGEFID/0043813 del 

11/11/2021. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 
2021.  

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche, ammesse a finanziamento, Prot. 
517 del 27.12.2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID - 0000019 del 03.01.2022 con oggetto 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0000851/U del 11/02/2022 19:57



Pagina 2 di 2 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura 
“a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021.  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
  

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al PON 
FESR codice nazionale 13.1.1A, come di seguito specificato:  
 
 

ENTRATE SPESE 

AGGREGATO/VOCE IMPORTO  

• Livello 1: Attività 
A 

• Livello 2: 03 
Didattica 

• Livello 3: 
specifica voce di 
destinazione 18 
“Cablaggio 
strutturato e 
sicuro all’interno 
degli edifici 
scolastici – 
Avviso 
20480/2021” 

IMPORTO 

• Aggregato 02 – 
“Finanziamenti 
dall'Unione 
Europea” 

• Voce 02 – 
“Fondi europei 
di sviluppo 
regionale 
(FESR)” 

• Sottovoce 05 - 
“PON Per la 
Scuola (FESR) - 
REACT EU – 
13.1.1A" 

 
 
 
 
 

€ 67.389,69 
 

 
 
 
 
 

€ 67.389,69 
 

 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 
2022. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto.  
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente pubblicate 
nelle sezioni Albo on-line sezione PON e Amministrazione trasparente dell’istituzione scolastica.  
 
 
 
 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Dott. Davide Bassani 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0000851/U del 11/02/2022 19:57


		2022-02-11T19:54:20+0100
	DAVIDE BASSANI




